
1 

 

Zápis z řádného zasedání ZO dne 9.5.2024,  

zahájeno v 18:00, ukončeno v 18:13 

 

Přítomno: 8 zastupitelů – viz prezenční listina, Ing. arch. Petra Veselá přišla později 

Hosté: 2 – viz prezenční listina 

Ověřovatelé: Jaromír Pondělík, Martin Nyč. 
Omluveni: Petr Harmanoš 

 

 

Zápis: 

1. Zahájení zasedání zastupitelstva a schválení programu 

Starosta obce zahájil zasedání zastupitelstva obce v 18:00 hodin, přivítal zastupitele obce 

a hosty, s konstatováním, že shromáždění je usnášeníschopné. Jako ověřovatele navrhl 

Jaromíra Pondělíka a Martina Nyče. Starosta se dotázal zastupitelů, zda mají k programu 

nějaké další připomínky nebo návrhy. Jiné návrhy nebyly vzneseny, starosta dal o 

programu hlasovat. 

Usnesení č. 33/2024 

Zastupitelstvo obce Josefův Důl schvaluje program zasedání zastupitelstva obce 

konaného dne 9. 5. 2024: 

Program: 

1. Zahájení a schválení programu 

2. Kontrola minulých usnesení  

3. Pozemky 

Souhlas zastupitelstva obce Josefův Důl s bezúplatným převodem pozemků 

v katastrálním území Dolní Maxov, parc.č. 1175/1, 1162/3, 1162/4, 1155/4, 1212/1 

a 1212/3 od Státního pozemkového úřadu. 

4. Základní škola a Mateřská škola Josefův Důl  

Závěrečný účet ZŠ a MŠ Josefův Důl za rok 2023 

Rozdělení hospodářského výsledku ZŠ a MŠ Josefův Důl za rok 2023 

Rozpočet ZŠ a MŠ na rok 2024 

5. Nájemní smlouva na st.p.č. 205 v k.ú. Dolní Maxov s TJ Jiskra Josefův Důl  

a Obcí Josefův Důl  

6. Informace 

Výsledek hlasování: Pro – 7 Proti – 0 Zdrželi se – 0 

 

2.Kontrola minulých usnesení 

Minulá usnesení byla splněna nebo se na nich pracuje 

 

 

 

 



2 

 

3. Pozemky 

Souhlas zastupitelstva obce Josefův Důl s bezúplatným převodem pozemků v k.ú. 

Dolní Maxov p.č. 1175/1, 1162/3,1162/4,1155/4,1212/1 a 1212/3 od Státního 

pozemkového úřadu. 

Zastupitelstvo obce projednalo podání žádosti o bezúplatný převod pozemků p.č. 1175/1, 

1162/3, 1162/4, 1155/4, 1212/1 a 1212/3 v katastrálním území Dolní Maxov, od Státního 

pozemkového úřadu. Ing. arch. Petra Veselá vznesla dotaz, zda byly pozemky 

vytypované obcí či pozemky navrhl Státní pozemkový úřad. Starosta odpověděl,                  

že uvedené pozemky byly vytypovány obcí a o možnosti žádosti o bezúplatný převod byl 

osobně na SPÚ jednat. 

Usnesení č. 34/2024 

Zastupitelstvo obce Josefův Důl souhlasí s bezúplatným převodem pozemků parc.č. 

1175/1, 1162/3, 1162/4, 1155/4, 1212/1 a 1212/3 v katastrálním území Dolní Maxov, od 

Státního pozemkového úřadu. 

Výsledek hlasování: Pro – 8 Proti – 0 Zdrželi se – 0 

 

4. Základní škola a Mateřská škola Josefův Důl – závěrečný účet za rok 2023, roz-

dělení hospodářského výsledku za rok 2023 a rozpočet na rok 2024 

 

Zastupitelstvo obce Josefův Důl projednalo závěrečný účet Základní školy a Mateřské 

školy 

Usnesení č. 35/2024 

Zastupitelstvo obce Josefův Důl schvaluje 

a) řádnou účetní závěrku k 31. 12. 2023 příspěvkové organizace Základní škola                   

a Mateřská škola Josefův Důl, Dolní Maxov 208, Josefův Důl, 468 44, IČO: 72 74 26 82 

b) výsledek hospodaření příspěvkové organizace Základní škola a Mateřská škola 

Josefův Důl, Dolní Maxov 208, Josefův Důl, 468 44, IČO: 72 74 26 82 za rok 2023: ztráta 

-186.059,48 Kč z toho: z hlavní činnosti -281 761,48 Kč a z doplňkové činnosti 95.702,00 

Kč a rozdělení výsledku hospodaření: ztráta -186.059,48 Kč pokryta z rezervního fondu 

příspěvkové organizace Základní škola a Mateřská škola Josefův Důl, Dolní Maxov 208, 

Josefův Důl, 468 44, IČO: 72 74 26 82 

c) rozpočet příspěvkové organizace Základní škola a Mateřská škola Josefův Důl, Dolní 

Maxov 208, Josefův Důl, 468 44, IČO: 72 74 26 82 na rok 2024 

 

Výsledek hlasování: Pro – 7 Proti – 0 Zdrželi se – 1 

 

5. Nájemní smlouva na st.p.č. 205 v k.ú. Dolní Maxov s TJ Jiskra Josefův Důl a Obcí 

Josefův Důl  

Zastupitelstvo obce Josefův Důl projednalo návrh nájemní smlouvy s TJ Jiskra Josefův 

Důl. Mgr. Karel Stuchlík upozornil na potřebu drobných terminologických oprav. 

 

 



3 

 

Usnesení č. 36/2024 

Zastupitelstvo obce Josefův Důl schvaluje uzavření nájemní smlouvy na st.p.č. 205 o 
celkové výměře 164 m2 – zastavěná plocha a nádvoří, budova bez čísla popisného nebo 
evidenčního, způsob využití jiná stavba, v katastrálním území Dolní Maxov, s TJ Jiskra 
Josefův Důl, IČO: 16389751. 

Výsledek hlasování: Pro – 7 Proti – 0 Zdrželi se – 1 

 

6. Informace 

MUDr. Karel Stuchlík na základě dotazu hostů z předchozího zasedání zastupitelstva 

obce na úpravu rychlosti jízdy vozidel v Antonínově navrhuje otevřít otázku úsekového 

měření v naší obci. 

Ing. Arch. Petra Veselá přednesla svůj dotaz na redakční radu a prosí ji o písemnou 

odpověď: Jako zastupitel jsem po prvé přispívala do Občasníku, byla jsem emailem 

upozorněna na redakční uzávěrku, která byla stanovena na 12:00 hodin. Záměrně jsem 

svůj text zaslala až v 11:36, neboť jsem byla poučena z jiných obcí v rámci ČR, které 

„nechtěné články opozice“ řešili. Zajímalo by mě, jak je možné, že pan starosta měl 

otištěnou reakci pod mým článkem. Zajímalo by mě, zda je tedy platná redakční uzávěra 

pro všechny, či nikoli. Písemnou verzi dotazu předala předsedovi redakční rady panu 

MUDr. Karlu Stuchlíkovi. Na dotaz bude písemně odpovězeno. 

 

 

 

 

 

 

Termín příštího zasedání bude zveřejněn v řádném termínu. 
 

 

 

 _______________________  ___________________________ 

  Olga Ferklová    Ing. Jiří Slanař, Ph.D.      

  místostarostka     starosta 

Ověřovatelé: 

 

 

 ____________________________ ___________________________  

  Jaromír Pondělík    Martin Nyč 

 

 

 

 

Vyvěšeno: 13. 5. 2024 


